
T 15/1 eco!efficiency
Mit dem Trockensauger T 15/1 erneuern wir unser bestehendes, gewerbliches Trockensauger-

Programm und besetzen dieses wichtige Marktsegment wieder mit einem herausragenden 

Top-Klasse-Modell.

1

2

3	 So macht Energiesparen Spaß!

	 Mit nur 500 Watt reinigen die eco!efficiency-Trockensauger nahezu 

genauso gründlich wie die Basisversionen. Dies ermöglicht energieef-

fizientes Arbeiten bei hervorragender Reinigungsleistung.

	 Geringe Lautstärke

	 Aufgrund der geringen Lautstärke sind die Trockensauger der 

eco!efficiency-Reihe besonders geeignet für den Einsatz in lärmsen-

siblen Bereichen.

	 Servicefreundlich

	 Das Kabel kann nach dem Lösen von 2 Schrauben schnell und ohne 

Vorkenntnisse ausgetauscht werden. Dies spart Zeit und Servicekos-

ten.
T 

1
5

/1
 e

co
!e

ffi
ci

en
cy

, 1
.3

5
5

-2
4

6
.0

, 2
0
1

8
-1

2
-2

1



T 
1

5
/1

 e
co

!e
ffi

ci
en

cy
, 1

.3
5

5
-2

4
6

.0
, 2

0
1

8
-1

2
-2

1

TECHNISCHE DATEN UND AUSSTATTUNG

T 15/1 eco!efficiency

	 Reduzierter Stromverbrauch
	 Steckbares Netzkabel
	 Besonders leise

Technische Daten
Bestell-Nr.  1.355-246.0

EAN-Code  4039784831667

Luftmenge l/s 46

Vakuum mbar / kPa 185 / 18,5

Behälterinhalt l 15

Max. Aufnahmeleistung W 500

Standardnennweite  35

Kabellänge m 15

Schalldruckpegel dB(A) 60

Schallleistungspegel dB(A) 74

Gewicht kg 7,1

Abmessungen (L × B × H) mm 434 × 316 × 400

Energieeffizienzklasse (Skala von A+++ 
bis D)

 A+

Ausstattung
Saugschlauch m 2,5

Teleskopsaugrohr  Standard

Filtertüte  Vlies

Umschaltbare Bodendüse mm 285

Behältermaterial  Kunststoff

Bodendüse  
Fugendüse  
Heizkörperdüse  
  Im Lieferumfang enthalten.     
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Bestell-Nr. Anzahl Nennweite Länge Breite Preis Beschreibung

Abluftfilter

Motorschutzfilter 1 6.414-611.0 5 Stück Motorschutzfilter, Wechselvlies, bei stärkerer Verschmut-
zung zu wechseln.



Filterschaum 2 6.414-765.0 3 Stück Standardabluftfilter. 
Hauptfilterkörbe

Permanent-Hauptfilterkorb 3 4.731-011.0 1 Stück Kunststoffrahmen mit verstärktem Vlies, waschbar bis 40°C. 
Vliesfiltertüten (3-lagig)

Vliesfiltertüten 4 6.907-017.0 10 Stück Extrem reißfeste, 3-lagige Vliesfiltertüten der Staubklasse M. 
Verglichen mit Papierfiltertüten bietet der Vliesaufbau ein 
2- bis 3-mal höheres Füllvolumen. Standard für T 15/1 und 
T 17/1.



Vliesfiltertüten, Großverbraucher-
einheit

5 6.907-018.0 200 Stück Vliesfiltertüte, 3-lagig, reißfest, Staubklasse M, Großverbrau-
chereinheit.



Krümmer, Kunststoff

Krümmer 6 2.889-148.0 1 Stück DN 35 Ergonomischer Krümmer für das neue Clipsystem. Mit 
Falschluftschieber und in antistatischer Ausführung.



Fugendüsen

Fugendüse 7 6.903-403.0 1 Stück DN 32 210 mm Die Kunststoff-Fugendüse (DN 32) für gewerbliche Trocken-
sauger ermöglicht das Absaugen in Ritzen und Ecken.



Kombidüsen, trocken

Parkettduese 8 2.889-196.0 1 Stück DN 35 360 mm Düse für Parkett mit grosser Arbeitsbreite. 
Saugrohre, Metall

Saugrohr 9 6.906-618.0 1 Stück DN 32 0,5 m Das Metall-Saugrohr (DN 32, Länge 0,5 m) mit schwarzer 
Kunststoff-Beschichtung eignet sich auch als Zusatzverlän-
gerung, beispielsweise beim Absaugen von Decken.



Papierfiltertüten (2-lagig)

Papierfiltertüten, Großverbrauche-
reinheit

10 6.907-016.0 200 Stück Großverbrauchereinheit 200 St. BIA-C, Staubklasse M ge-
prüft,



Papierfiltertüten 11 6.907-019.0 10 Stück 10 Papierfiltertüten (BIA-C Staubklasse M) als optionales 
Zubehör für den Einsatz in allen gewerblichen Trockensau-
gern (z. B. T 15/1 und T 17/1).



Stofffilterbeutel

Stofffilterbeutel 12 6.904-316.0 1 Stück Der bis 40°C waschbare Stofffilterbeutel aus Baumwolle 
eignet sich für die Modelle T7/1, T 10/1 und T 12/1.



Elektrobürsten

Bürstenkopf ESB 34 13 2.642-442.0 1 Stück DN 32 340 mm ESB 34 mit Saugschlauch und mit integriertem E-Kabel und 
Teleskoprohr.



Elektrosaugbürste ESB 28 14 2.641-815.0 1 Stück DN 32 280 mm Elektrosaugbürste mit Saugschlauch, Kabel und Teleskop-
saugrohr. Für eine deutlich verbesserte Schmutzaufnahme 
von textilen Belägen. Auch für elastische und harte Flächen. 
Für T 201 und T 12/1.



Turbodüsen

Turbo Polsterdüse 15 2.860-113.0 1 Stück DN 32 160 mm Die Turbo-Polstersaugdüse (DN 35/32, 160 mm) besteht aus 
Kunststoff und verfügt über eine Reduktionsmuffe.



Turbo Bodendüse 16 2.860-114.0 1 Stück DN 32 270 mm Die Turbo-Bodendüse (DN 35/32, 270 mm) besteht aus 
Kunststoff und verfügt über eine Reduktionsmuffe.



Erweiterungsstücke  (Rohr –> Düse)

Erweiterungsstück 17 6.902-083.0 1 Stück DN 32 Von DN 32 auf DN 35: Erweiterungsstück aus Kunststoff 
(nicht elektrisch leitend). Geeignet für BV- und T-Sauger.



  Im Lieferumfang enthalten.       Mögliches Zubehör.     
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Bestell-Nr. Anzahl Nennweite Länge Breite Preis Beschreibung

Reduzierstücke (Rohr –> Düse)

Reduzierstück von DN 35 auf DN 
32

18 6.902-072.0 1 Stück DN 35 Reduzierstück mit Innenanschlusskonus DN 32. Die ideale 
Lösung zur Verwendung von Zubehör aus dem gewerblichen 
Trockensaugerprogramm in Verbindung mit den gewerbli-
chen NT-Saugern.



  Im Lieferumfang enthalten.       Mögliches Zubehör.     


